DAS GEHEIMNIS TOLLER FESTE

UNSERE RAUMLICHKEITEN STEHEN FUR
FEIERLICHKEITEN ALLER ART, TAGUNGEN,
SEMINARE, FIRMENVERANSTALTUNGEN

UND VIELES MEHR ZUR VERFUGUNG. GERNE
UNTERBREITEN WIR IHNEN EIN INDIVIDUELLES
ANGEBOT.

DIE WEINSTUBE

MIT VIEL ENGAGEMENT UND NOCH MEHR
SERVICE MACHEN WIR IHRE FEIER zuUM EVENT!
SPRECHEN SIE MIT UNS UBER IHRE GANZ
PERSONLICHEN WUNSCHE. WIR FREUEN UNS
DARAUF, IHNEN UND IHREN GASTEN
UNVERGESSLICHE STUNDEN ZU BEREITEN.
UNSERE WEINSTUBE BIETET PLATZ FUR

40 PERSONEN.

DER GEWOLBEKELLER

ETWAS GANZ BESONDERES BIETET DER

IM 18. JAHRHUNDERT VON UNSEREN
VORFAHREN ERBAUTER GEWOLBEKELLER.
WENN ES BEI KAMINFEUER RICHTIG RUSTIKAL
UND GEMUTLICH SEIN SOLL, FINDEN SIE HIER
EINE STIMMUNGSVOLLE UMGEBUNG MIT PLATZ
FUR 30 PERSONEN.

ENTDECKEN

BESUCHEN SIE UNSERE MODERNE LOUNGE.
DURCH EINE INDIVIDUELLE BELEUCHTUNG
KONNEN SIE BEI VERSCHIEDENEN FARBEN
DIE VIELFALTIGEN GESCHMABKSNUANCEN
UNSERER WEINE VOLLIG ANDERS ENTDECKEN.

ERHOLEN - ENTSPANNEN
ENTSPANNEN UND ERHOLEN SIE SICH IM
SONNIGEN RHEINHESSEN.

WANDERN SIE DURCH DIE WEINBERGE UND
LERNEN IN VERBINDUNG MIT EINER
WEINPROBE DEN SCHONSTEN BERUF

DER WELT KENNEN.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen
Angaben ihre Gultigkeit.

Lieferbedingungen:
Die Preise verstehen sich als Endpreise.

Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist bereits enthalten.

Unsere VerpackungsgrofRen:

6 Flaschen im Einwegkarton.

6 Flaschen im Versandkarton.

12 Flaschen im Versandkarton.

Geschenkkartons in verschiedenen Ausfuhrungen.

Versandkosten:
8,50€ je Paket.
Versandkostenfrei ab 18 Flaschen.

Weinstein:

Bei Flaschenweinen kann mit zunehmender Reife
sogenannter -Weinstein- entstehen. Weinstein ist
eine naturliche Auskristallisierung.won Weinsaure.
Der Wein wird dadurch in seinem Geschmack
positiv beeinfluf3t.

Ein Grund zur Beanstandung besteht deshalb nicht.

Tag Offnungszeiten
Montag 9:00 - 17:00 Uhr
Dienstag 9:00 - 19:00 Uhr
Mittwoch 9:00 - 17:00 Uhr
Donnerstag 9:00 - 19:00 Uhr
Freitag 9:00 - 17:00 Uhr
Samstag 9:00 - 15:00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung

Weinhof Buckermann
Donnersberger Strale 23
55234 Monzernheim
Tel. +49 6244 57119
e-mail: weinhof@bueckermann.de
www.bueckermann.de

WEINKARTE
2022 / 2023



WEISSWEINE
2020 Chardonnay trocken 0,75l € 5,00
Der im Eichenfass ausgebaute Chardonnay
mit seiner dezenten Holznote und dem 13,0% vol.

leicht buttrigen Geschmack passt Literpreis € 6,67
ausgezeichnet zu Fisch oder Gefliigel. RZ: 6,39/ S: 5,29/

2020 Grauburgunder trocken 0,75l € 5,00

Kréftiger, aromatischer und eigenstédndiger

Charakter mit einer harmonischen Séaure. 13,0% vol.
Kann einem kréftigen Essen sehr gut Literpreis € 6,67

standhalten. RZ: 6,09/1 S: 6,19/l

2021 WeiBburgunder trocken 0,751 € 5,50
Der trocken ausgebaute WeiBburgunder mit

seiner milden Saure und den leicht 12,5% vol.
nussigen Aromen ist ein vielseitiger Literpreis € 7,33

Meniibegleiter. RZ: 7,79/l S: 5,69/

2020 Riesling feinherb 0,75l € 5,00
Fruchtig, frisch mit Aromen von gelben

Friichten. Die asiatische Kiiche und der 10,5% vol.
feinherbe Riesling harmonisieren Literpreis € 6,67

sehr gut miteinander. RZ: 17,49/l S: 6,29/l

2020 Silvaner feinherb 0,75l €5,00
Der Silvaner feinherb iliberzeugt durch seine

frische und spritzige Art. Die Aromen 10,5% vol.
erinnern an Ananas und Apfel. Literpreis € 6,67

Der klassische Begleiter zu Spargel. RZ: 18,7g/ S:5,99/

2021 WeiBburgunder feinherb 0,751 € 5,50

Der WeiBburgunder feinherb ist-durch 12,0% vol.
seine feine Frucht und frischer Séaure ein [ jterpreis € 7,33
idealer Begleiter durch den Abend. RZ: 15,3g/l S: 5,49/l

RZ: FruchtstiBe / S: Sduregehalt

7. 2021 Kerner lieblich 0,75l € 5,50
Ein fruchtsiiBes Eisbonbon mit leichter
Muskatnote. Durch sein ausbalanciertes 9,0% vol.
SiiBe-Saurespiel ist er eiskalt serviert Literpreis € 7,33

ein idealer Dessertbegleiter. RZ: 54,39/l S: 7,29/l

ROsE- WEINE

8. 2021 Spatburgunder Rosé 0,75l €5,00
Ein siiffiger und erfrischender Sommerwein. 11,5% vol.
Er besticht durch sein harmonisches Literpreis € 6,67

Spiel zwischen Saure und Aromen. RZ:(22,9g/1~S: 7,49/l

ROTWEINE
9. 2019 Dornfelder trocken’ 0,75l € 5,50
Ein kraftiger Rotwein mit einem elegant
samtigen Korper, zum Teil in Barriquefdssern 12 5% vol.
ausgebaut. Ein vielseitiger Begleiter Literpreis € 7,33

zu wiirzigen Gerichten. RZ: 2,09/l S: 5,49/l

10. 2019 Dornfelder feinherb 0,75l € 5,50
Tiefrote Farbe. Sortentypische Aromen mit
dezenter Holznote werden von einer 12,0% vol.

harmonischen Reife getragen. Die ideale Literpreis € 7,33
Begleitung zu allen Pastagerichten. p7. 12,49/l S: 5,49/l

11. 2019 Dornfelder edelsiiB 0,75 € 5,00
Volireife Zwetschgen und schwarze 11,0% vol.
Johannisbeere. Ein fruchtiger und Literpreis € 6,67

edelsiiBer Rotwein. Eiskalt genieBen. RZ7: 32 79/ S: 6,19/l

RZ: FruchtstiBe / S: Sduregehalt

SEKT

12. Sekt Cuvée trocken 0,75l €9,00
Unser Weinhof Cuvée aus ausgewahlten
Weinen die dem Sekt seinen besonderen 11,0% vol.

Charakter verleihen. Literpreis € 12,00

LIKORE
13. . Traubenlikér rot 0,5l € 14,00
18,0% vol. Literpreis € 28,00
14. Weinbergspfirsich 0,5l €14,00
22,0% vol. Literpreis € 28,00
15. Chili-Rose” 0,5l € 15,00
16,0% vol. Literpreis € 30,00
16. Traubenlikor weiss 0,5l €14,00
20,0% vol. Literpreis € 28,00



